
KARLSVOGNA 

Opplevelser og erfaringer i mai måned  

Tiden flyr av sted og straks er sommeren her for fullt.  

Barna koser seg med lettere tøy, solbriller og joggesko☺ Med fokus på «Natur, miljø og teknologi» har 

vi undret oss sammen med barna både ute og inne. I utetiden søker barna mye opp til skogen ved 

grillhytta. De bærer av sted med bøtter og spader og utforsker naturens mangfold. De oppdager 

insekter, små kryp og alt det gule støvet, nemlig pollen! De studerer og undrer seg over marihøner. Har 

alle marihøner lik farge? Hva med antall prikker?  

Inne på avdelingen har vi hengt opp bilder med tekst av alle små kryp og insekter som barna allerede 

har oppdaget ute. Barna står ofte foran bildene og informerer og samtaler med hverandre. Bildene er en 

kilde til kommunikasjon mellom barna. Hvordan kan vi se forskjell på bie, veps og humle? Jo, humla har 

størst rumpe ifølge barna☺ På avdelingen har vi laget en ny grønn lekekrok. Vi har blant annet limt 

bilder av maur og marihøner på små steiner. I taket har vi laget marihøner av ispinner og fjær. Vi satte 

også i gang med å lage våre egne marihøner. Barna studerte bilder av marihøner ved hjelp av bøker og 

ipad, deretter satte vi i gang med å male på små steiner. Nytt materiell inspirerer til mer lek, både alene 

og sammen med andre. 

Videre skal vi så frø i alle melkekartongene vi har samlet. Hvilke blomster liker humla? Dette er vi på 

saken av.. 

Vi har også samlet en del materiale fra skogen som kongler, kvister og blader slik at vi kan lage 

insektshotell i melkekartonger. Inne på avdelingen er vi gang med å innrede kuben vår til et insektshotell 

som barna kan leke i. Barna har vist stor interesse for alle små kryp og insekter.  

Vårfesten var en fin feiring for store og små med fint vær, leker, is og korpsmusikk☺ Vi startet inne med 

fellessamling der Elisabeth var drillpike og solsikkejentene spilte på tamburin og rytmepinner. Korpset 

kom inn til sangen «Gammel jegermarsj» Deretter gikk vi i tog rundt barnehagen og vel fremme i 

barnehagen var det ulike leker som sto for tur. Blant annet danseleken, potetløp, kaste erteposer i bøtte 

og kaste våt svamp på Bjørn! Den siste aktiviteten var populær. Ellers har barna fortalt ivrig om at 

17.mai er Norges bursdag og vi har lagt vekt på hvordan man kan feire denne dagen. Alt fra hva man 

ofte spiser på 17.mai til hvilke klær man ofte kler seg i. 

I forrige uke var hele barnehagen på busstur til Bergvang gård. En fin, grønn og oversiktlig gård å 

besøke. Selv litt regn stoppet ikke oss. Vi fikk gi kuene brød og hønene mais. Barna pratet mye om hvor 

lange tungene til kuene var og hvor slimete de også var. Hønene spiste maiskorn rett fra hånda vår og 

barna syntes det prikket godt i hånda. Vi fikk også hilse på hundevalper som var 3 uker. Før vi reiste 

hjem fikk vi sitte i vogn som hundene dro. Hundene løp så fort at vi måtte bruke briller så vi ikke fikk all 

spruten fra sølepyttene rett i ansiktet.  

 

Utegrupper med Løvetenner og Solsikker 

 

Fokuset på fagområdet vårt «Natur, miljø og teknologi» fortsetter for fullt på dagene med utegrupper. 
Det har vært lett å være nysgjerrig i naturen nå som det bugner av både insekter, spirende vekster og 
fuglesang.  
Vi har kunnet følge bondens arbeid på og med jordet som ligger nedenfor stamplassen. Fra å kunne ta 
snarveien tvers over jordet til å måtte ta hensyn til hans nysådde avling og ta bena fatt den lengste 



veien opp bakken og inn i skogen til stamplassen, har vi fulgt bondens våronn. Vi har undret oss over 
hva han skulle så på jordet og hvordan han fikk det så «stripete og fint» da han harvet over hele 
området. Vi har hatt samtaler om hva som skal vokse på jordet og hvordan kornet vokser seg høyt og 
blir gult og modent, og bonden deretter skal treske kornet og levere det til mølla som igjen lager mel av 
det og vi til slutt kan kjøpe melet i butikken og kanskje bake brød eller kaker av det..... Ja, dere skjønner 

sikkert at vi har vært travelt opptatt med å finne ut av hvordan alt henger sammen 😊 

  
Ettersom insektene har summet og kravlet rundt oss i skogen og vi har kunnet studere både marihøner, 
mark, tusenbein og teger på nært hold, har vi lært oss ulike navn og egenskaper til insektene. I tillegg 
har vi øvd oss på hvordan vi kan håndtere både meitemark og marihøner uten å skade de på noe vis. Vi 
vil at barna skal få erfaring med å ha respekt for alt levende i skogen. Å oppdage larver og til og med 
larver i puppe har vært spennende. Barna har kunnet knytte historier/bøker (f.eks. Lille larven aldrimett) 
og opplevelser ute sammen, og har gjenkjent små detaljer helt på egenhånd.  
  
Solsikkene har i tillegg til alt det spennende ute i skogen, holdt på med å forberede sin Solsikkecafé 
med auksjon og bolle-/kake-salg til inntekt for SOS Barnebyer. Vi har sammen tredd perler og 
naturmaterialer på tråd og laget fine uroer, saget, hamret og spikret stilfulle fuglekasser og nøye malt og 
laget spill med brikker. En fin prosess der fokuset har vært på å kunne hjelpe andre barn som ikke har 
det like godt som vi selv. Stolte kunne vi telle opp hele kr. 3180,- dagen etter caféen. Tusen hjertelig 
takk for alle bidrag! Nå gleder vi oss til å kunne sende pengene avgårde!  
  
  
  
  
VIKTIG INFO 

• Husk å ha caps / solhatt, solbriller, solkrem, regntøy, gummistøvler, en litt tjukkere 
genser i tilfelle det blir kaldt tilgjengelig i barnehagen til enhver tid. Til varmere tider ta 
gjerne med badetøy og hånkle. Vi har noen små basseng samt vannspreder☺ 

• Husk å sette opp alle barnas sko og støvler fra gulvet når dere går hjem på 
ettermiddagen. Bruk gjerne skostativet☺ 

• Vi minner om at vi ikke ønsker medbrakte leker hit til barnehagen. Lekene kan fort 
bli borte / ødelagt, samtidig som det kan være en kilde til konflikter blant barna. 

• 6.juni: Blåveiser og Løvetenner på besøk hjem til Aksel. 

• 12.juni: Sommerfest for hele barnehagen kl 16. Ta med din egen nistekurv med 
mat og drikke til din familie. Det blir dekket langbord ute.  
Ekstra fokus på solsikkene som snart begynner på skolen og dermed slutter i bhg. 

• UKE 23: Hver dag hele uka er solsikkene på svømmekurs. Barna drar fra bhg kl 
11:30 og er tilbake til 3-mat. Husk badetøy og hånkle. Mer info kommer. 

• UKE 27: Redusert åpningstid fra kl 8-15.30 

• UKE 28, 29 OG 30: BARNEHAGEN ER STENGT.  

• UKE 31: vanlig åpningstid fra 7:30-17 

Vi vil takke for samarbeidet dette året og ønske alle en fin sommerferie. 

Sommerhilsen fra Elisabeth, Erik, Merete, Toril, Lendita og Nina. 

 


